令和３年３月１９日

保護者 各位

                                          岡山県立岡山大安寺中等教育学校

                         校   長    起   塚   郁   夫

    春季休業中における新型コロナウイルス感染症の予防等について

平素から本校教育の推進につきまして格別の御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症について、県内の感染状況を鑑み、３月１１日以降「地

域の感染レベル」が県立学校については「レベル２」から「レベル１」に引き下げられまし

た。しかし、全国的にはまだ心配な状況で、今後も引き続き注意が必要です。これから春季

休業に入りますが、御家庭でも引き続き感染症予防の徹底をお願いします。また、お子様が

医療機関等で PCR検査等を受検した場合、早急に学校まで連絡をお願いします。レベルの引

き下げに伴い、出欠の取扱いを一部変更していますので御確認ください。

なお、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しているため、今後の状況

によっては対応を見直す場合があることを申し添えます。

                  記

１ 出欠の取扱いの変更について（下線部分が主な変更点です。）

  「地域の感染レベル」引き下げにより、次の（１）～（３）に変更ありませんが、（４）

  が適用されなくなりました。

  〇新型コロナウイルス感染症に関し、「学校保健安全法第 19条による出席停止」とする

  目安

  （１）児童生徒等の感染が判明した場合

  （２）児童生徒等が感染者の濃厚接触者に特定された場合

  （３）児童生徒等に発熱等の風邪の症状がみられる場合

  （４）児童生徒等の同居の家族に発熱等の風邪の症状がみられる場合（「地域の感染レ

ベル」が２又は３の場合のみ適用）

２ 春季休業中の感染予防について

 （１）休業中も毎朝検温、健康観察を実施し、発熱や風邪症状がある場合は外出を控える

ようにしてください。

部活動の練習や進路関係の用事で登校する予定がある場合も、発熱や風邪症状があ

る場合には、無理をせず自宅で休養するようにしてください。

 （２）外出時にはマスクを着用するようにしてください。

特に公共交通機関での移動や、人が多い場所に行く場合は、必ずマスクを着用する

よう御指導をお願いします。

 （３）外出後、食事前には丁寧な手洗い・うがいをするよう御指導ください。

 （４）人との距離を保つようにし、むやみに人込みに行かないよう御指導ください。

    無症状や症状が軽い人が、感染に気付かないまま街を出歩いて感染を拡大させて

いる可能性があります。そのような中で外出すると、自分自身が感染し、家族に感染

させてしまう可能性があります。

 （５）免疫力向上のため、生活リズムを整えるよう御指導ください。

    授業日と同じく毎日決まった時刻に就寝・起床し、十分な睡眠・栄養がある食事を

摂りましょう。

 （６）その他

   ・会食等について

     大人数での会食は避け、会話時はマスクを着用する等の工夫をしてください。

   ・旅行等について

     特定都道府県及び感染が拡大している地域への旅行については、慎重な検討を

お願いします。また、発熱等の症状がある場合は旅行を控えてください。

３ ＰＣＲ検査を受検した場合の連絡先について

  ・平日（月～金） １８時３０分まで

学校（担任・学年団・保健室）（０８６－２５５－５０１３）

  ・平日１８時３０分以降、土、日、祝日

    学校携帯（前期）０９０－５７０３－０６８７

    学校携帯（後期）０９０－５７０３－３１２１

４ 新任式・退任式（4月 7日）の登校について

 （１）必ず登校前に検温・健康観察を実施してください（入力は必要ありません）。

       その際、発熱や風邪症状等がある場合は登校を控えるようにしてください。

   （熱がなく、風邪症状のみの場合も自宅で休養するようにしてください。）

 （２）必ずマスクを着用して登校してください。